                                                           ПРОТОКОЛ
засідання ХІІ  чергової сесії VІІІ скликання
Червоноградської районної ради
Львівської області

10   грудня   2021 року                                                                                м.Сокаль                                   

Всього депутатів – 42
Присутні на сесії –   38 (список додається – додаток до протоколу ).
Запрошені:  начальники відділів та управлінь Червоноградської  районної державної адміністрації, голова Добротвірської селищної ради та голова Белзької міської ради.
Головує  на  засіданні:
Порицький А.В.  - голова Червоноградської  районної ради Львівської області.

Президія:
Порицький А.В. – голова Червоноградської районної ради;
Кохан Н.П.- заступник голови Червоноградської районної ради;
Дяченко А.П. – голова Червоноградської районної державної адміністрації.

Секретаріат: Бродюк Г.Ю., Кулик Ю.Р., Федюра Н.С.

Реєстраційне голосування:
підтверджено - 36
не підтверджено - 0
відсутні – 6
всього - 42

Порицький А.В. оголосив відкритим засідання ХІІ  чергової сесії VIII cкликання Червоноградської районної ради Львівської області.

                                      Звучить Державний Гімн України.

Привітання депутатів Червоногадської районної  ради з уродинами: В. Огінського, Г.Надорожну,  С.Фіялковського, Ю.Крука, Н.Харчук, Н.Лащівську, Н.Коляду, А.Порицького, Н.Сидорко, О.Клімова.
Нагородження  грамотами членів  Червоноградської районної територіальної виборчої комісії Львівської області: І.Білань (голова комісії), Я.Шевчук-Мигасюк (заступник голови комісії), Н.Апостолову (секретар комісії), Ю.Бабій, Н.Запісоцьку, П.Климівського, Х.Пістун, Я.Щур, О.Ворону ( діловод).

Обрання редакційної комісії.
Порицький А.В. запропонував кандидатури  до складу редакційної комісії: Палюх Т.О., Огінський В.Б., Іванчина В.П., Кужельна Р.Д., Музичка П.В.
Голосували за редакційну комісію в такому складі: Палюх Т.О., Огінський В.Б., Іванчина В.П., Кужельна Р.Д., Музичка П.В.:
                     за -38
                     проти - 0
                     утримались - 0
                     не голосували - 0
                     відсутні - 4
	                  всього - 42.
Обрання лічильної комісії.
Порицький А.В.  запропонував кандидатури  до складу лічильної комісії: Зінов'єв М.О., Балко З.М., Фіялковський С.Д.
Голосували за лічильну комісію в такому складі: Зінов'єв М.О., Балко З.М., Фіялковський С.Д. :
                     за – 37
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 0
                     відсутні –5
	                  всього – 42

1.Слухали про затвердження порядку денного  XІІ чергової сесії Червоноградської  районної ради Львівської області VІІІ скликання.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували проект рішення за основу:
                     за – 36
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні – 5
                     всього – 42
Пропозиції та поправки до проекту рішення:
Порицький А.В. проінформував, що президія районної ради пропонувала питання «Про звіт голови районної ради про діяльність за 2021 рік»  виключити з порядку денного,  зауваживши що,  згідно п.17 ст.55 Закону України «Про місцеве самоврядування  в Україні»,   голова районної ради звітує перед радою про свою діяльність не менше одного разу на рік.
Воловенко  Г.М. запропонував підтримати пропозицію президії, оскільки в законі не вказано, коли саме має звітувати голова.
Голосували за те, щоб виключити з  проекту порядку денного питання «Про звіт голови районної ради про діяльність за 2021 рік»:
                     за – 18
                     проти – 12
                     утримались – 5
                     не голосували - 3
                     відсутні – 4
                     всього - 42
Голосували за проект  рішення  в цілому:
                     за – 36
                     проти – 0
                     утримались – 1
                     не голосували - 1
                     відсутні – 4
                     всього – 42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО



Порядок денний 
XIІ чергової сесії VIII cкликання Червоноградської районної ради
	№ п/п
	Назва
	Хто доповідає

	1. 
	Про затвердження порядку денного XІІ чергової сесії Червоноградської районної ради Львівської області VІІІ скликання 
	Порицький А.В.

	2. 
	Про розгляд звернень і запитів депутатів Червоноградської районної ради та відповідей на них
	

	3. 
	Про внесення змін до Програми забезпечення  житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених  батьківського піклування, та осіб з їх  числа у Червоноградському районі  на 2021-2023 роки
	Міщук О.В.

	4. 
	Про внесення змін у районні програми на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	5. 
	Про внесення змін у Програму підтримки культурно-просвітницьких та інформаційно-презентаційних заходів на 2021 рік
	Антонюк Р.М.

	6. 
	Про затвердження Програми для забезпечення виконання управлінням соціального захисту населення Червоноградської районної державної адміністрації Львівської області рішень суду та пов’язаних із ними стягнень на 2021 – 2023 роки
	Ложовська Г.С.

	7. 
	Про внесення змін до Програми  розвитку місцевого самоврядування Червоноградського  району на 2021 рік 
	Порицький А.В.

	8. 
	Про внесення змін до Програми підтримки дорожнього господарства у Червоноградському районі на 2021-2023 роки
	Шевчук С.П.

	9. 
	Про внесення змін до Програми  підтримки органів виконавчої влади  Червоноградського району на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	10. 
	Про виконання районного бюджету Червоноградського району за 9 місяців 2021 року
	Леонова Г.С.

	11. 
	Про внесення змін до  показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	12. 
	Про районний бюджет Червоноградського району  на 2022 рік
	Леонова Г.С.

	13. 
	Про кошторис видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської області та її виконавчого апарату на 2022 рік
	Порицький А.В.

	14. 
	Про планування діяльності Червоноградської районної ради Львівської  області на 2022 рік
	Порицький А.В.

	15. 
	Про затвердження структури виконавчого апарату районної ради
	Порицький А.В.

	16. 
	Про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради №103 від 16.07.2021
	Скоропада О.П.

	17. 
	Про затвердження Регламенту Червоноградської районної ради Львівської області VIII скликання 
у новій редакції
	Скоропада О.П.

	18. 
	Про вступ Червоноградської районної ради Львівської області до Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Українська асоціація районних та обласних рад»
	Порицький А.В.

	19. 
	Звіт про роботу Комунального підприємства
«Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області
	Дідик Т.В.

	20. 
	Про звільнення директора комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області
	Дідик Т.В.

	21. 
	Про зміну і встановлення меж селища Добротвір Добротвірської селищної ради Червоноградського району Львівської області
	Зохнюк М.О.

	22. 
	Про зміну і встановлення меж села Карів Белзької міської ради Червоноградського району Львівської області
	Кісілевич Р.Ю.

	23. 
	Про звернення Червоноградської районної  ради до Президента України, Верховної Ради України,  Кабінету Міністрів України з приводу належного  фінансового забезпечення сфери охорони здоров’я
	Проць Н.М.

	24. 
	Про звернення Червоноградської районної  ради до Президента України, Верховної Ради України, Генерального прокурора України про притягнення 
до кримінальної відповідальності осіб, причетних як до злочинного виведення коштів Приватбанку, так і тих, хто брав участь у відмиванні вкрадених коштів через офшорні компанії
	Троцько І.П.

	25. 
	Про звернення Червоноградської районної ради до Кабінету Міністрів України щодо забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами на психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги в інклюзивно-ресурсних центрах
	Мисак О.С.

	26. 
	Про звернення Червоноградської районної ради щодо відновлення руху потягу Сокаль – Червоноград - Рава-Руська та недопущення закриття залізничної станції, дільниці, під’їзної колії Червоноград – Рава-Руська та залізничної станції Белз
	Лащівська Н.П.

	27. 
	Про звернення Червоноградської районної ради до Президента України, Верховної Ради України щодо неприпустимості набрання чинності проєктом закону «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень» (реєстр. №ВР 5600)
	Мисак О.С.

	28. 
	Про звернення Червоноградської районної ради до  Кабінету Міністрів України щодо  прискорення процесу передачі мосту через річку Західний Буг, що перебуває у власності державного підприємства "Львіввугілля" у комунальну власність Червоноградської територіальної громади
	Кужельна Р.Д.

	29. 
	Різне
	



2. Про розгляд звернень і запитів депутатів Червоноградської районної ради та відповідей на них.
Виступили: 
Воловенко Г.М.: Кожен депутат місцевої ради при порушенні законних прав виборців зобов'язаний невідкладно реагувати на порушення конституційних прав  та свобод,  вимагати від   органів поліції та прокуратури присікати злочинні дії та притягати до відповідальності винних осіб. Мною, як депутатом Червоноградської районної ради, було подано до Червоноградської поліції та Червоноградської  місцевої прокуратури, повідомлення про злочин, вчинений керівником виконкому та його заступником, головою комісії, членами комісії, які є власниками корпоративних прав  КП «Житлокомунсервіс».  Вони самостійно оголосили і самостійно провели конкурс, а також визначили переможців. Як наслідок,  підняли плату з утримання  житла та  прибудинкових територій  майже в 2 рази, що не могло не позначитися на купівельній спроможності   та рівні зубожіння пересічних мешканців Червонограда. Працівники поліції, які були зобов’язані відреагувати на незаконні дії осіб, які підняли плату з утримання  житла та  прибудинкових територій, жодним чином не відреагували  і свідомо не відкривали кримінальні провадження, відповідно до ст. 214 Кримінального-процесуального  кодексу. Постійно надавали відписки, що складу злочину в діях працівників виконкому немає. І тільки після подання скарги на бездіяльність працівників поліції  до Червоноградського міського суду, ухвалою суду було зобов'язано слідчих Червоноградського районного відділу  відкрити кримінальне провадження та внести відомості до єдиного  державного реєстру досудових розслідувань. І тут працівники, яких зобов’язали вчинити дії, подали до департаменту стратегічних розслідувань в м.Львові  матеріали повідомлення про притягнення до відповідальності  мене, депутата районної ради, як корупціонера, через те, що відстоюєю інтереси громади. Постановою Червоноградського міського суду провадження    справи про адміністративне  правопорушення  про притягнення до адміністративної відповідальності Воловенка Г.М. закрито у зв'язку з відсутністю події і складу  адміністративних правопорушень. Депутата Воловенка не можна налякати. Матеріали щодо окремих працівників поліції, які готували матеріали-наклепи про неугодного депутата, вже подано до Державного бюро розслідувань у м.Львові та обласної прокуратури.
Якість дорожнього покриття  та відсутність  самих доріг завжди  були проблемою. Не виключенням є і Червоноградський район. На Львівщині є славнозвісна ПП «Рома». Вона заключила з Службою автомобільних доріг  у Львівській області договір підряду - надавати послуги з  поточного ремонту експлуатаційного утримання   доріг  загальною протяжністю  425 км на загальну суму 438 млн 43 тис.грн. 
Всі знають дорогу Червоноград-Рава-Руська,   по якій не можна проїхати, яка відрізала від цивілізації цілі громади. Дана дорога обслуговується ПП «Рома». Загальна протяжність  дороги 56 км. Можна порахувати скільки заплачено ПП «Рома» за дану дорогу. За що заплачено державні  кошти? Це запитання до правоохоронних органів. ПП «Рома» також утримувала  в неналежному стані  міст в с.Гайок, який обвалився. Всі ці запитання,  вірніше відсутність  відповідей на них, залишаємо для правоохоронних органів, чиновників облдержадміністрації, які курують дорожню галузь.
Ахілесовою п’ятою міського голови м.Червонограда завжди були його заступники, їх освіта. Чи незаконні розтрати коштів, чи інші чинники, які вони собі незаконно присвоїли: злочинні дії чи недійсні  дипломи самих заступників. Щоб не повторювати помилок наших менших братів з ОТГ, прошу керівництво Червоноградської районної ради  з метою контролю наданої інформації кандидатами в депутати, а тепер депутатами районної ради, направити  запити до вищих навчальних закладів, які ними вказані в документах, в офіційних анкетних даних,   з підтвердження інформації чи навчався депутат районної ради   в тому чи іншому вищому навчальному закладі? Чи диплом, можливо, фейковий? Дані   запити і відповіді на них не тільки перевірять правдивість наданої інформації, а виявлення підроблених чи куплених дипломів відкриє очі виборцям, які голосували за того чи іншого депутата. Це також  змусить правоохоронні органи притягнути до відповідальності  винних за надання неправдивої інформації. Прошу врахувати даний виступ, як депутатське звернення.
Порицький А.В.: В районну раду не подавали  депутати копій документів про вищу освіту і не бачу законності щодо направлення таких запитів.
Шліхта В.В.: Зачитав  депутатський запит (додається). 
Кужельна Р.Д.: До мене звернулися мешканці сіл Волсвин, Городище та м.Соснівка
з проханням  звернутися до ДП Львіввугілля», якому належить міст  через річну Західний Буг, між Волсвином та Городище. Міст в аварійному стані. ДП «Львіввугілля» не  займається ним. Я звернулася в ДП «Львіввугілля» і отримала відповідь про направлення листа в Кабінет Міністрів України щодо передачі моста територіальній громаді Червонограда. Після  цього я написала депутатське звернення в Міністерство енергетики України  щодо швидшого розгляду питання. Було направлено звернення і до Народного депутата Ю.Камельчука з проханням пришвидшити безоплатну передачу моста. Також,  в телефонному режимі, я звернулася до голови РДА А.Дяченка, який миттєво зреагував. Через кілька днів від ДП було направлено бригаду і полагоджено аварійні ділянки  моста.
Клімов О.О.: Цей міст не пристосований для руху автомобільного автотранспорту. Коли  його буде передано на баланс Червоноградської міської ради, буде  проведена реконструкція моста
Порицький А.В. : запропонував від сесії  районної ради звернутися про передачу  мосту.

3.Слухали про  внесення змін до Програми забезпечення  житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених  батьківського піклування, та осіб з їх  числа у Червоноградському районі  на 2021-2023 роки. 
Доповідав: Міщук О.В. - начальник служби в справах дітей Червоноградської райдержадміністрації.
Запитання до доповідача:
Воловенко Г.М.: Чи законодавчо ми маємо право передавати кошти на територіальні громади?
Міщук О.В.:  Думаю, що так.
Воловенко Г.М.: Хто персонально буде відповідати за якість виділеного житла?
Міщук О.В.: Житлові об'єкти розглядалися  на засіданні районної комісії територіальних громад. Кожен об'єкт погоджувався на трьох комісіях: територіальні, районній та обласній. Здійснювалися виїзди, перевірявся стан майна.
Воловенко Г.М. попросив голову районної ради взяти на персональний контроль цільове освоєння цих коштів.
Проць Н.М.: Хто робить оцінку квартир? Був випадок на нашій території, що квартира продавалася по одній ціні, а коли вже цю квартиру продавали по програмі, то ціна була вища.
Міщук О.В.: Відповідні експерти, які мають  відповідну ліцензію. Оцінку майна замовляє власник квартири, який продає.
Дяченко А.П.: Є всі документи по цих квартирах.
Клімов О.О.: Експерти є в Червонограді, які завищують ціну.
Золочівський В.Р.: Від скількох громад були звернення? І які саме громади?
Міщук О.В.: Було 6 звернень, рішення комісії прийнято по 5 зверненнях. Заявниками були Радехівська і Червоноградська громада.
Дяченко А.П.: В інших громадах не були створені служби в справах дітей і тому вони не ввійшли в програму.
Голосували  за проект рішення за основу:
                     за – 37
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні – 4
                     всього-42
Пропозиції та поправки до проекту рішення:
Дяченко А.П. :Внести зміни до проекту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у Червоноградському районі на 2021-2023 роки ", виклавши додаток 3 у новій редакції:
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Додаток 3 до Програми забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей,
 позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у
 Червоноградському районі на 2021-2023 роки
ПЕРЕЛІК 
завдань, заходів та показників програми забезпечення житлом 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
у Червоноградському районі на 2021 – 2023 роки 
	№ з/п
	Назва 
завдання
	Перелік 
заходів завдання
	Показники виконання заходу, одиниці 
виміру 
	Виконавець 
заходу
	Фінансування
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	джерела
	обсяги, 
тис. 
грн
	

	2021  рік

	1
	Завдання1
Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа шляхом придбання житла у  2021 році
	Захід 1
Визначити житло для дітей-сиріт,  дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа
	затрати
обсяг витрат на забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа – Червоноградська РДА – 223тис. 328.грн
Радехівська ТГ – 614тис 816 грн
Червоноградська ТГ – 161тис 856 грн


	Червоноградська районна державна адміністрація;
Служба у справах дітей Червоноградської районної державної адміністрації;
Фінансове управління Червоноградськоїрайонної державної адміністрації;
Територіальні громади Червоноградського району

	Районний бюджет Червоноградського району
	1000
	5 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та
 осіб з їх числа

	
	
	
	продукту
кількість дітей-сиріт, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа забезпечено житлом  
4 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та
 осіб з їх числа 
	
	
	
	

	
	
	
	ефективності
середня загальна площа на особу;
30 кв.м.
	
	
	
	

	
	
	
	якості
готовність забезпеченням житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа 
	
	
	
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                          
      Голова  райдержадміністрації                                Андрій ДЯЧЕНКО                                                             

      Начальник служби                                                   Олександр МІЩУК


Леонова Г.С. надала роз'яснення щодо даної поправки.
Голосували за дану поправку: 
                     за – 37
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні – 4
                     всього-42
Голосували за проект  рішення  в цілому:
                     за – 38
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 0
                     відсутні – 4
                     всього - 42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

4.Слухали про .
Доповідала: Леонова Г.С. – начальник фінансового управління Червоноградської райдержадміністрації.
Запитання  до доповідача:
Воловенко Г.М.: Чи  є співфінансування  від Великомостівської ОТГ? Скільки  дітей і вчителів є в цьому закладі?
Леонова Г.С.: Це субвенція з районного бюджету місцевому бюджету.
Огородник О.П.: нН сесії Червоноградської міської ради розглядалося питання про закриття Добрячинського ФАПу. Вирішили залишити ФАП, але фінансування на нього не закладено. Чи ми можемо надати допомогу у фінансуванні ФАПу?
Леонова Г.С.: Ми не можемо цього зробити. Це є бюджетні питання. Фінансування розглядається відповідно до поданого бюджетного запиту. Бюджетного запиту не було подано. Це питання потребує вивчення.
Голосували за проект рішення за основу:
                     за – 36
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні –5
                     всього-42
Пропозиції  та поправки  до проекту  рішення:
Дяченко А.П. :   Внести зміни до проекту рішення сесії Червоноградської районної ради  «Про внесення змін у районні  програми на 2021 рік», виклавши Комплексну програму підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік у новій редакції:
ПРОЄКТ

	Затверджено
Голова Червоноградської районної державної адміністрації
_________________ А.ДЯЧЕНКО
«__» __________ 20__ року

МП

	

	Затверджено 
Голова Червоноградської 
районної ради 
________________ А.ПОРИЦЬКИЙ
«__» __________ 20__ року

МП





Комплексна програма підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік 



	Погоджено
Голова постійної комісії 
з питань бюджету, соціально-економічного розвитку 
Червоноградської районної ради 
_______________ О.МИСАК
«__» __________ 20__ року
	
	Погоджено
Голова постійної комісії  
з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, духовного розвитку та спорту Червоноградської районної ради 
________________ В.КАТЕРИНА
«__» __________ 20__ року




	 
Погоджено
Начальник фінансового управління
Червоноградської районної
державної адміністрації
_________________ Г.ЛЕОНОВА
«__» ________ 20__ року 

	
	
Заступник начальника управління гуманітарної сфери Червоноградської районної державної адміністрації – начальник відділу освіти, культури, релігій та туризму
_______________ Р.АНТОНЮК
«__» __________ 20__ року






20__ рік

0. Загальні положення Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік та проблеми, на розв’язання яких вона спрямована 
Гуманітарний розвиток – це модель розвитку, що зорієнтована на максимальне розкриття потенціалу кожної людини і соціуму в цілому, створення гідних умов для реалізації всіх інтелектуальних, культурних, творчих можливостей людини і нації.
Провідним напрямом розвитку гуманітарної сфери України є цілеспрямоване формування нової якості життя громадян. Ця нова якість має на меті створення умов для належної реалізації можливостей та здібностей кожного члена суспільства шляхом забезпечення можливостей для продуктивної зайнятості та одержання доходу, який відповідає значущості цієї праці для суспільства і спроможний гарантувати йому гідний рівень життя та задоволення фізичних і духовних потреб.
Гуманітарна функція держави полягає насамперед в організаційному та фінансовому забезпеченні розвитку культури, освіти, науки, медицини, спорту й інших галузей гуманітарної сфери. 
Проблеми, що є болючими для усіх українських закладів і установ гуманітарної галузі, негативно позначаються на їхній роботі в нинішніх умовах. Найбільш актуальною є проблема недостатнього фінансування, а за нею – невідповідність управлінських та організаційних структур новим історичним та соціальним умовам.
Розроблення Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік (далі – Програми) зумовлено процесами реформування в Україні, підвищенням ролі регіонального та місцевого компонента в розвитку громад.
Програма визначає стратегічні пріоритети розвитку гуманітарної сфери територіальних громад району, започатковує організаційні шляхи реалізації гуманітарної політики, обґрунтовує ресурсні потреби.
Програма становить собою комплекс завдань та заходів із визначенням способів їх реалізації та очікуваного фінансування. У ній максимально враховано суспільні потреби населення територіальних громад Червоноградського району щодо рівня освіти, культурного розвитку, розвитку фізичної культури та спорту, забезпечення якісних послуг охорони здоров’я.
Актуальними залишаються проблеми оновлення матеріально-технічного забезпечення закладів гуманітарної сфери. Потребують подальшого вирішення питання: збереження, оптимізації та покращення матеріально-технічної бази закладів та установ; формування та налагодження ефективного функціонування системи надання доступної і якісної медичної допомоги, удосконалення кадрової політики; організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи; діджиталізації закладів та установ.
	Підставою для розроблення Програми є:
Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Основи законодавства про охорону здоров’я в Україні», «Про культуру», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про фізичну культуру і спорт» постанови Уряду України, нормативно-інструктивні документи Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства культури та інформаційної політики України, Міністерства молоді та спорту України, державні та регіональні програми.

0. Мета Програми
Метою Програми є створення умов для формування самобутнього та різноманітного освітнього та культурного середовища, залучення населення району до систематичних занять фізичною культурою та спортом, пропагування здорового способу життя, створення умов для максимальної реалізації здібностей, творчого потенціалу дітей та обдарованої молоді, підвищення доступу населення до якісної медичної допомоги, модернізація та зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення шляхом формування та налагодження ефективного функціонування системи надання доступної і якісної медичної допомоги.

0. Відповідальні виконавці Програми
Відповідальним виконавцем Програми є органи місцевого самоврядування району.

0. Перелік завдань і заходів Програми:
· подальший розвиток освітнього, наукового, інформаційного і культурного просторів, охорони здоров’я, спорту і туризму;
· забезпечення конституційних прав здобувачів освіти на отримання якісної освіти;
·  підвищення якості освіти в територіальних громадах району, її орієнтацію у світовий та європейський освітній простір з урахуванням державної політики у сфері освіти; 
· розвиток мережі закладів освіти, фізичної культури та спорту з одночасним розвитком їх ресурсного забезпечення; 
· удосконалення управлінського і науково-методичного забезпечення розбудови інноваційних моделей освіти на основі концепцій гуманізації, відкритої освіти та компетентнісного підходу; 
· створення умов для реалізації рівного доступу до якісної освіти особам з особливими освітніми потребами; 
· вироблення єдиної стратегії та консолідації зусиль освітян, органів влади та місцевого самоврядування у впровадженні реформи освітньої галузі громад району;
·  визначення пріоритетних напрямів розвитку фізичного виховання, фізичної культури і спорту; 
· розвиток спортивної інфраструктури; 
· популяризація різних видів спорту; 
· пропагування здорового способу життя, розв’язання різних соціальних проблем засобами фізичної культури та спорту; 
· модернізація та покращення матеріально-технічної бази закладів культури, освіти, фізичної культури та спорту району;
· реалізація державної молодіжної політики;
· створення умов для належного функціонування базової мережі закладів культури;
· забезпечення розвитку творчого потенціалу та культурного простору територіальних громад району;
· проведення капітальних та поточних ремонтів установ гуманітарної сфери;
- формування ефективної системи надання медичної допомоги хворим, попередження і зниження захворюваності, інвалідності та смертності серед мешканців;
- покращення умов надання медичних послуг населенню, яке проживає на території Червоноградського району;
- збереження інфраструктури закладів охорони здоров’я.

0. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання завдань, заходів 
Реалізація Програми сприятиме:
· створенню умов для розвитку доступної та якісної системи освіти у Червоноградському районі відповідно до вимог суспільства;
· покращенню матеріально-технічного стану, здійсненню капітальних та поточних ремонтів установ гуманітарної сфери;
· оптимізації мережі закладів гуманітарної сфери відповідно до потреб населення;
· поліпшенню соціально-економічного становища вчителів, морального і матеріального стимулювання їхньої професійної діяльності;
· підвищенню рівня та якості освіти в закладах загальної середньої освіти району;
· [bookmark: _Toc219691107]формуванню світоглядної потреби молоді в здоровому способі життя; наданню можливостей громадянам з різних верств населення займатися  фізичною культурою та спортом;
· підвищенню рівня культурного обслуговування громадян, забезпеченню їх доступу до культурних надбань;
· оптимізації та оновленню мережі гуртків та творчих об’єднань;
· забезпеченню розвитку творчого потенціалу та культурного простору, покращуючи матеріально-технічну базу мистецьких шкіл та закладів повної загальної середньої освіти;
· створенню умов для повномасштабної реалізації принципу організації та координації надання пацієнтам медичної допомоги;
· запровадженню ефективної системи багатоканального фінансування, збільшенню бюджетних асигнувань для галузі охорони здоров’я;
· співпраці і сприянню у діяльності закладів охорони здоров’я усіх форм власності;
· наданню вчасного, якісного та безперебійного медичного обслуговування населенню.
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за рахунок коштів районного бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством, на умовах співфінансування.
Порядок фінансування та співфінансування заходів Програми передбачає перерахування субвенції бюджетам органів місцевого самоврядування.
Головним розпорядником коштів за субвенцією місцевим бюджетам є фінансове управління Червоноградської районної державної адміністрації.
Складання і подання фінансової звітності про використання коштів Програми здійснюється в установленому законодавством порядку. Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів покладається на головних розпорядників коштів, замовників та виконавців робіт. 
Обсяг фінансування Програми визначається конкретними заходами та завданнями, наведеними у додатках до Програми.
Одержувачами коштів є територіальні громади району.
Термін реалізації заходів Програми – 2021 рік.

0. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Виконання Програми покладається на Червоноградську районну державну адміністрацію, як головного розпорядника коштів, фінансове управління Червоноградської районної державної адміністрації. 
Загальний контроль за ходом виконання завдань Програми та цільовим використанням коштів здійснює постійна комісія з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, духовного розвитку та спорту Червоноградської районної ради.
Червоноградська районна державна адміністрація до 10 числа місяця, наступного за звітним роком, подає інформацію про стан виконання Програми постійній комісії районної ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, духовного розвитку та спорту та представляє депутатам на пленарному засіданні районної ради заключний звіт про результати її виконання.

Додаток 1
до Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік

ПАСПОРТ
 (загальна характеристика районної (бюджетної ) цільової програми) 

Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік

1. Ініціатор розроблення програми: управління гуманітарної сфери Червоноградської районної державної адміністрації, територіальні громади Червоноградського району.

2. Дата, номер документа про затвердження програми: рішення Червоноградської районної ради від 16.07.2021 № 99.

3. Розробник програми: Червоноградська районна державна адміністрація.

4. Співрозробники програми: управління гуманітарної сфери Червоноградської районної державної адміністрації, територіальні громади Червоноградського району.

5. Відповідальний виконавець програми: органи місцевого самоврядування Червоноградського району.

6. Учасники програми: органи місцевого самоврядування Червоноградського району.

7. Термін реалізації програми: 2021 рік.

7.1. Етапи виконання програми 
 (для довгострокових програм)  ____________________________________

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, тис. грн., всього, 4 576,3 тис.грн.
у тому числі:

8.1. коштів районного бюджету 4 576,3 тис. грн.
коштів інших джерел  (вказати)  ___________________________________


Голова Червоноградської 
районної державної адміністрації         Дяченко А.П. 		______________
						     (П. І. Б.) 			        (підпис) 
Заступник начальника управління 
гуманітарної сфери Червоноградської 
районної державної адміністрації – 
начальник відділу освіти, 
культури, релігій та туризму	          Антонюк Р.М.		______________
						 (П. І. Б.) 			         (підпис) 
тел.: 72050

Додаток 2
до Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району 
на 2021 рік

Показники обсягів фінансових витрат, необхідні для виконання Програми в цілому 
та за роками з визначенням джерел фінансування *

Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери 
Червоноградського району на 2021 рік

тис. грн.
	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми
	2021 рік
	20 __  рік
	20 __ рік
	20 __ рік
	Усього витрат на виконання програми

	Усього,
	
	
	
	
	

	у тому числі
	
	
	
	
	

	обласний бюджет
	
	
	
	
	

	районний  бюджет** 
	4 576,3
	
	
	
	4 576,3

	бюджети сіл, селищ, міст районного підпорядкування**
	
	
	
	
	

	кошти небюджетних джерел**
	
	
	
	
	


*якщо строк виконання програми 5 і більше років, вона поділяється на етапи і таблиця оформляється на кожний з них окремо. 
**кожний бюджет та кожне джерело вказується окремо

Заступник начальника управління 
гуманітарної сфери Червоноградської 
районної державної адміністрації – 
начальник відділу освіти, 
культури, релігій та туризму			         Антонюк Р.М.				              ______________
								 (П. І. Б.) 					            (підпис) 
тел.:72050


Додаток 3
до Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік

Перелік напрямів, завдань, заходів і результативних показників 
районної (бюджетної) цільової програми*
Комплексної програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери 
Червоноградського району на 2021 рік

	№ з/п
	Назва завдання 
	Перелік заходів завдання 
	Показники виконання заходу, один. виміру 
	Виконавець заходу, показника
	Фінансування 
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	Джерела** 
	Обсяги, тис. грн.
	

	2021 рік***

	1.
	Завдання 1.
Підтримка та розвиток установ гуманітарної сфери Червоноградського району
	Захід 1.
Співфінансування виплати заробітної плати педагогічним працівникам Лопатинської територіальної громади
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Лопатинській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	500,0
	Покращення соціально-економічного становища педагогічних працівників, морального і матеріального стимулювання їхньої професійної діяльності

	
	
	Захід 2.
Співфінансування Програми розвитку освіти Добротвірської громади на 2021 рік
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Добротвірській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	400,0
	Підтримка та розвиток освітньої галузі Добротвірської територіальної громади Червоноградського району

	
	
	Захід 3.
Співфінансування Комплексної програми розвитку медицини Добротвірської громади на 2021 рік
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Добротвірській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	300,0
	Підтримка та розвиток галузі охорони здоров’я Добротвірської територіальної громади Червоноградського району

	
	
	Захід 4.
Співфінансування капітального ремонту комунального закладу Сокальської міської ради Львівської області «Фізкультурно-спортивний комплекс ,,Сокіл” по вул.Стуса, 4б, м.Сокаль, Львівська область. Коригування», нового будівництва спортивного майданчика з наливним покриттям у с.Скоморохи по вул.Коробка
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Сокальській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	2 400,0
	Підтримка та розвиток фізичної культури та спорту Сокальської територіальної громади Червоноградського району



	
	
	Захід 5.
Покращення матеріально-технічної бази Комунального закладу «Великомостівська дитяча школа мистецтв» Великомостівської міської ради Львівської області
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Великомостівській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	100,0
	Покращення матеріально-технічної бази Комунального закладу «Великомостівська дитяча школа мистецтв» Великомостівської міської ради Львівської області, придбання електроконтрабаса та акустичної системи



	
	
	Захід 6.
Виготовлення проєктно-кошторисної документації з реконструкції приймального відділення Сокальської РЛ по вул. Я.Мудрого, 26, м.Сокаль
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Сокальській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	476,3
	Підтримка та розвиток галузі охорони здоров’я Сокальської територіальної громади Червоноградського району



	
	
	Захід 7.
Співфінансування придбання автоклаву та сухожарових шаф для КП «Центральна міська лікарня Червоноградської міської ради»
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Червоноградській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	200,0
	Придбання автоклаву та сухожарових шаф для КП «Центральна міська лікарня Червоноградської міської ради»


	
	
	Захід 8.
Співфінансування виплати заробітної плати працівникам КП «Міська лікарня Соснівської міської ради»
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Червоноградській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	200,0
	[bookmark: _GoBack]Погашення заборгованості по заробітній платі працівникам КП «Міська лікарня Соснівської міської ради» 

	Усього на етап або на програму: 
	4 576,3
	


* якщо строк виконання програми 5 і більше років, вона поділяється на етапи і таблиця заповнюється на кожний з них окремо. 
** вказується кожне джерело окремо. 
*** завдання, заходи та показники вказуються на кожний рік програми. 

Заступник начальника управління гуманітарної 
сфери Червоноградської районної 
державної адміністрації – начальник 
відділу освіти, культури, релігій та туризму			         Антонюк Р.М.				              ______________

тел.:72050

Виступили:
Воловенко Г.М. запропонував,  коли розглядаються питання фінансування медичних закладів , то запрошувати  керівників закладів охорони здоров'я, щоб можна було поставити питання і отримати конкретні відповіді.
Порицький А.В.: Керівник Соснівської міської лікарні є в залі.
Виступив: Кінах Ю.В.  -  директор КП «Міська лікарня Соснівської міської ради», який  проінформував про фінансовий стан підприємства.
Запитання до Ю.Кінаха:
Воловенко Г.М.:  Керівники на даному підприємстві дуже часто мінялися, побажав би  сьогоднішньому керівнику протриматися якомога довше і зберегти лікарню.
Крук Ю.Є.: Пояснив, що 200 тис.грн. виділяються Червоноградській лікарні на співфінансування  на заміну  автоклава. 
Клімов О.О.:  Наголосив, що саме при теперішньому заступнику ( який раніше був керівником) підприємство загнано в борги і саме завдяки  йому підприємство перебуває в такому стані. В Червоноградську міську раду ви не звернулися про допомогу. Ви не з'являєтеся на засідання бюджетної комісії, профільної комісії. Чому ви взяли на посаду заступника людину, яка загнала підприємство в борги?  Червоноградська міська рада вам гроші не виділяє, ви безпосередньо їй підпорядковані.
Кінах Ю.В.: Коли я прийшов підписувати дозвіл  з керівником, то він пообіцяв,що всі борги буде погашено. Я цього заступника на роботу не брав, це було рішення профспілки. Я керую лікарнею, я буду відповідати.
Дяченко А.П.:  Поміняйте риторику до депутатського корпусу. Я  був  особисто присутній, коли люди голодували на підприємстві і риторика щодо заступника була тоді трошки інша. Скільки вам дала обласна рада на погашення заборгованості? Куди ви завтра підете просити   грошей на фінансування підприємства? Яка в вас стратегія завтрашнього дня?
Кінах Ю.В.: Обласна рада не дала коштів. Стратегія  якщо я якісно буду надавати послуги , то будуть і кошти. Зараз в нас є чотири пакети послуг. Також  хочу подати пакет на вакцинацію. Якщо з нового року лікарня не буде заробляти кошти, то потрібно буде лікарню закривати. Не зможу витягнути лікарню без допомоги…
Леонова Г.С.:  Мають бути  запити від територіальних громад і ми працюємо  з територіальними громадами.
Кужельна Р.Д.: Як ви послухали профспілки?  Була інша людина, яка могла працювати на даній посаді. Грошей постійно буде не вистачати. Складається враження , що потрібно виплатити  гроші по всіх судових позовах, а потім закрити  лікарню і зробити амбулаторію. Дивно як ви це допустили?
Кінах Ю В.: Я оголошував, але ніхто не хотів йти на дану посаду.
Золочівський В.Р.: Чим більше запитань,  тим менше відповідей від вас. Якщо керівник неправильно звільняє працівника, то працівник подає в суд і суд приймає рішення на користь працівника. Якщо профспілка вам рекомендує і ви знали кого, ви праві були не затверджувати його. Якщо рішення суду було  чи поновити на посаді, чи  виплатити  компенсації,  то рішення було адресоване керівнику підприємства, а не районній раді.
Кінах  Ю.Р. : Людям, які звільнилися, була нарахована зарплата і перерахована відповідно до рішення суду. І вони мали б її повернути.  Але люди тільки добровільно можуть повернути ті кошти. Іншого механізму повернення коштів немає.
Золочівський В.Р.:  Рішення суду втрачає чинність якщо є рішення суду вищої інстанції.
Кінах Ю.В.: Я, коли прийшов на підприємство, то був тільки відділ кадрів.
Золочівський В.Р.:  Ми повинні розрахуватися за проблеми, створені в середині колективу.
Швед Р.Т.:  В охороні здоров'я зараз дуже складна ситуація. Ви  покриваєте   свої витрати?
Кінах .В.: Виходимо на нуль.
Швед Р.Т.: В районну раду ви б мали подати план перспективного розвитку лікарні. Вам потрібно збільшити кількість пакетів послуг і надавати якісні платні послуги для того, щоб вийти з такої складної ситуації.
Голосували за дану поправку:
                     за - 31
                     проти - 0
                     утримались - 5
                     не голосували - 2
                     відсутні - 4
                     всього - 42

Музичка П.В.: Приймаючи програму соціального захисту окремих категорій населення, ми допустилися помилки -  обмежили права учасників АТО, бійців, добровольців, членів сімей загиблих бійців в сенсі їх перевезення (до 50 км). Я неодноразово  говорив, що потрібно внести зміни до програми. Написав депутатське звернення і отримав відповідь про те, щоб підготувати проєкт змін до програми. І пропоную: внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради  «Про внесення змін у районні  програми на 2021 рік», а саме:
Доповнити проєкт рішення пунктом 2 наступного змісту: 
2. Внести зміни у  Програму соціального захисту окремих категорій населення Червоноградського  району на 2021 рік, зокрема:
     ч.2 ст.4 Програми, після слів «автомобільним транспортом на приміських маршрутах загального користування, доповнити словами  «та автобусами міжміських маршрутів в тому числі внутрірайонних, внутрі- та міжобласних незалежно від відстані та місця проживання за наявності посвідчення встановленого зразка». 
Пункт 2 проєкту рішення «Про внесення змін у районні  програми на 2021 рік» вважати пунктом 3.
Проць Н.М.:  Немає  такого терміну «міжобласних перевезень» ні в одному законі. Можливо треба звернутися в Кабінет Міністрів, щоб вони прийняли таку правку. Ми не можемо  змінювати закон.
Музичка П.В.: Це  процитовано  п.7 ст.12  закону. Верховна Рада прийняла такий закон…
Огінський В.Б.: Ми не можемо взяти  на себе зобов’язання обласних бюджетів. Ми нікого не обмежували, а виконували свій обов'язок.
Голосували за правку П.Музички:
                     за – 10
                     проти – 2
                     утримались – 12
                     не голосували - 14
                     відсутні -4
                     всього-42

Шліхта В.В.: Внести зміни до проекту рішення «Про внесення змін у районні програми на 2020-2021рр», а саме в «Програмі підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021р» доповнити Додаток 3 заходом наступного змісту:

	



	Захід 
Будівництво (влаштування) системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей в КНП «Лопатинська РЛ
	Субвенція органам місцевого самоврядування Червоноградського району – Лопатинській територіальній громаді
	Фінансове управління районної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування району
	Кошти районного бюджету
	300,0
	Підтримка та розвиток галузі охорони здоров’я
Лопатинської територіальної громади Червоноградського району

	
	
	
	
	
	
	



Проць Н.М.: Кошторисна вартість  на 1млн 300 тис. Зараз виділяємо 300 тис. А де будете брати решту грошей?
Шліхта В.В.:  Зараз 400 тис. виділяє  Лопатинська лікарня  і ще цих 300тис. Буде 700 тис. грн. А решту  коштів в наступному році планує виділити Лопатинська селищна рада.
Проць Н.М.:  В  Державному бюджеті на 2022 рік передбачено кошти  на закупівлю харчоблоків і систем протипожежної безпеки  для шкіл і закладів охорони здоров'я.
Мисак О.С.: На бюджетній комісії дане питання пройшло.
Голосування за поправку В.Шліхти:
                     за - 31
                     проти - 0
                     утримались - 3
                     не голосували - 4
                     відсутні - 4
                     всього - 42
Голосували за проєкт рішення  в цілому:
                     за - 37
                     проти - 0
                     утримались - 0
                     не голосували - 1
                     відсутні - 4
                     всього - 42
                                              РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

5. Слухали про внесення змін у Програму підтримки культурно-просвітницьких та інформаційно-презентаційних заходів на 2021 рік.
Доповідала: Антонюк Р.М.  -  заступник начальника управління гуманітарної сфери, начальник відділу освіти,  культури, релігій та туризму Червоноградської районної державної адміністрації. 
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 34
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 4
                     відсутні –4
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

6. Слухали про.
Доповідала: Ложовська Г.С.  – заступник начальника управління соціального захисту населення  Червоноградської райдержадміністрації.
Запитання до доповідача:
Воловенко Г.М.: Яку суму потрібно по виконавчих листах?
Ложовська Г.С.: 1 млн.700 тис. грн.
Порицький А.В.: Чому програма на 2021-2023 роки?
Ложовська Г.С. Не знаємо як буде в наступному році.
Леонова Г.С. В даній програмі кошти передбачаються, але не виділяються бюджетом.
Мисак О.С.:  Це не вихід з положення. Вже три роки по жодному виконавчому листі кошти людям не повернуто. Відкриття цього рахунку це не вирішення питання.
Ложовська Г.С.: Це тимчасове вирішення питання. Сьогодні на державному рівні  вже виділено частину коштів і ми вже також повернули частину коштів людям.
Карплюк Ю.А.: Запропонував підтримати дану програму.
Воловенко Г.М.: Якщо не будуть виділені ці кошти, то не буде змоги  виконати рішення суду.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 36
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 2
                     відсутні –4
                     всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

7. Слухали про  внесення змін до Програми  розвитку місцевого самоврядування Червоноградського  району на 2021 рік.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 34
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 4
                     відсутні –4
                     всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

8.Слухали про внесення змін до Програми підтримки дорожнього господарства у Червоноградському районі на 2021-2023 роки.
Доповідав: Шевчук С.П. - начальник відділу дорожнього господарства  та транспорту управління соціально-економічного розвитку територій  Червоноградської районної державної адміністрації.
Запитання до доповідача:
Воловенко Г.М.: Нами на програму  було виділено 5 млн грн. на ремонт доріг. Як освоєні  ті кошти ?
Шевчук С.П.: Кошти були виділені на три дороги. Кошти освоєні в повному обсязі. Балансоутримувачем доріг є департамент дорожнього господарства. Є відповідні служби, технічний нагляд, які приймали ці роботи.
Воловенко Г.М.: Яка фірма виконувала ці роботи?
Шевчук С.П.: Роботи виконувала ПП «Рома», як виграла тендер, який оголошував департамент дорожнього господарства на поточний і дрібний ремонт та на експлуатаційне утримання.
Воловенко Г.М.: Чи були наші представники, коли приймали дані види робіт?
Шевчук С.П.:  Не були. Це не наша компетенція.  Для того, щоб перевірити дорогу мають бути відповідні прилади.
Воловенко Г.М.:  Прохання голові та заступнику  голови: надіслати запит департаменту дорожнього господарства, щоб надали інформацію стосовно освоєння коштів,  які виділялися на дороги.
Золочівський  В.Р. : Я часто їжджу по дорозі на Белз і за весь цей час,  крім техніки фірми «Дрогбуд», я  іншої не бачив.  Пропонується виділити кошти на ремонт дороги, хоча вже погодні умови не зовсім цьому сприяють. І кінець року.
Шевчук С.П.: До даного проєкту рішення є поправка. ПП «Рома» ремонтувало дорогу Белз-Ванів-Острів.
Клімов О.О.: ПП «Рома» - відома фірма в районі. У Волсвині переробляли ділянку дороги,  в Острові асфальт було покладено весною,  а  через два місяці почали вилазити вибоїни. ПП «Рома» робить аби зробити і освоїти кошти. 
	Міський голова Червонограда сидить і мовчить, адже це його територіальна громада. Я написав депутатське звернення, де просив  створити виїзну комісію з представників районної,  міської ради, громадських активістів  на дорогу у Волсвин та інші дороги, які ремонтувалися за кошти районного та міського бюджетів. Я  досі не отримав відповіді ні від Львівської ОДА, ні від департаменту дорожнього господарства.
Огінський В.Б.: Запропонував надати слово Сокальському міському голові С.Касяну.
Мисак О.М.: Бюджетна комісія не підтримала дане питання тому, що вже грудень і нереально робити дану дорогу. Нічого б не сталося якби ті кошти збереглися на рахунках районної ради і на наступній сесії ми повернулися до даного питання.
Шевчук О.С.: Документи на цю дорогу були подані 2 листопада, коли ще позволяли погодні умови. Якщо будуть виділені кошти зараз, то ремонтні роботи можна буде вже  починати на весну. Департамент дорожнього господарства планує будувати міст через р.Західний Буг. Рухатися транспорт буде через с.Теляж в напрямку с.Скоморохи. Сокальська міська рада вже виділила кошти на  проведення тендеру.
Воловенко Г.М.зачитав договір з ПП «Рома» і наголосив , що дорога Червоноград-Белз - Рава-Руська не є проїзна. В зимовий період не треба виділяти кошти на дорожні роботи. Давайте ми їх закумулюємо, протримаємо на окремому рахунку і в лютому місяці виділимо… За виділення коштів  пропоную не голосувати.
Леонова Г.С.: Якщо кошти будуть, то вони залишаться в обласному бюджеті. З початку року якраз добре стартувати, якщо «стартанемо» пізніше, то і пізніше почнеться  ремонт.
Касян С.В.- Сокальський міський голова : Сокальська міська рада виділила кошти на проведення тендерних процедур щодо будівництва  мосту через р.Західний Буг. Постає питання як буде функціонувати транспорт якщо буде вестися будівництво? Передбачається, що транспорт буде рухатися по одній дорозі на Червоноград, і по другій дорозі на Скоморохи. Через що для нас та дорога є пріоритетною. Ми виділили кошти. Хто проводить роботи? Ми не  проводимо тендеру. Тендер проводить департамент дорожнього господарства. В департаменті мене запевнили, що це субвенційні кошти, які мають цільове призначення. Їх не можна використати на інші цілі. Це - перехідна субвенція.
Порицький А.В.: У  вашому рішенні також зазначено, що ці кошти перехідні?
Касян С.В.: Ні, бо ми думали, що цю дорогу зроблять ще в цьому році. Зараз на найближчій сесії буде вноситися правка до рішення.
Клімов О.О.: В Острові багато років не було дороги. Міська і районна рада виділили кошти. Їх було освоєно. Але роботи зроблені неякісно. На наступний рік вже будуть ями. ПП «Рома» залатає ями і закінчить гарантійний термін. Через рік дороги не буде. Якщо буде робити ПП «Рома», то я не буду голосувати.
Касян С.В.:Ми не маємо відношення до проведення тендеру. Тендер проводить  департамент дорожнього господарства. Я виїжджав на ці дві дороги, які робило ПП «Рома». Дороги  Жвирка-Завишень та від Завишня до сільгосптехніки, робилися за кошти обласного бюджету. Дорога Жвирка-Завишень зроблена.  Щодо другої дороги, то не можу оцінити чи якісно, бо пройшло дуже мало часу. На кожному етапі пильнували виконання робіт з депутатами, з громадськістю.
Дем'янович М.М.: Дорога дуже важлива. Коли був ремонт дороги Скоморохи-Перетоки, весь транспорт пішов через Теляж  і дороги не стало. Пропоную підтримати виділення коштів на дорогу.
Проць Н.М.: Ми всі хочемо, щоб у нас були якісні дороги. Я не думаю, що тендер буде оголошено  вже другого січня. Проведення тендеру також займе деякий час. Це буде десь лютий місяць. Дані кошти можна залишити на рахунку районної ради, а потім повернутися до цього питання, коли ми будемо бачити, хто стане переможцем тендеру.
Леонова Г.С.: Розподіл коштів можливо буде уже в лютому,  а можливо затягнеться і на березень-квітень.
Голосували за проєкт рішення за основу :
                     за – 17
                     проти – 9
                     утримались – 12
                     не голосували - 0
                     відсутні –4
                     всього-42

РІШЕННЯ  НЕ ПРИЙНЯТО

9.Слухали про внесення змін до Програми  підтримки органів виконавчої влади  Червоноградського району на 2021 рік .
Доповідала: Леонова Г.С. – начальник фінансового управління Червоноградської райдержадміністрації.
Голосували за проєкт рішення за основу :
                     за – 34
                     проти – 2
                     утримались – 0
                     не голосували - 4
                     відсутні –4
                     всього-42
Пропозиції та поправки до проєкту рішення:
Дяченко А.П.: Внести зміни до проекту рішення сесії Червоноградської районної ради «Про внесення змін до Програми підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік», виклавши пункт 1 рішення в новій редакції:
       Внести зміни до проекту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до Програми підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік ", а саме, виклавши додатки 1,2,3 у новій редакції, що додається
Додаток 1
до Програми підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік


ПАСПОРТ
 (загальна характеристика районної (бюджетної ) цільової програми) 

Програма підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік 


1. Ініціатор розроблення програми Червоноградська районна державна адміністрація

2. Дата, номер документа 
про затвердження програми _від 23 квітня 2021 року №77___________________

3. Розробник програми Фінансове управління Червоноградської районної державної адміністрації

4. Співрозробники програми Червоноградська  районна державна адміністрація, структурні підрозділи Червоноградської районної державної адміністрації


5. Відповідальний виконавець програми Фінансове управління Червоноградської районної державної адміністрації, як головний розпорядник коштів.Червоноградська районна державна адміністрація, структурні підрозділи Червоноградської районної державної адміністрації 

6. Учасники програми Червоноградська районна державна адміністрація, структурні підрозділи Червоноградської районної державної адміністрації 

7. Термін реалізації програми 2021 рік

7.1. Етапи виконання програми 
 (для довгострокових програм)  ____________________________________

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, тис. грн., всього,       4250,0            тис.грн
у тому числі:

8.1. коштів районного бюджету     4250,0           тис.грн





Начальник фінансового управління


Червоноградської районної державної адміністрації                                       Г.С.Леонова
Додаток 2
                                                         до Програми підтримки органів виконавчої влади 
                                                                         Червоноградського району на 2021 рік



Ресурсне  забезпечення 
та за роками з визначенням джерел фінансування *
Програма підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік 
(назва програми) 
                          

                                                                                                                                                      тис. грн.
	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми
	2021 рік
	Усього витрат на виконання програми

	Усього,
	4250,0
	4250,0

	у тому числі:
	
	

	районний  бюджет 
	4250,0
	4250,0






Начальник фінансового управління
Червоноградської районної державної адміністрації                                       Г.С.Леонова



   






Додаток 3
до Програми підтримки органів виконавчої                                        влади Червоноградського району на 2021 рік

Перелік напрямів, завдань, заходів і результативних показників 
районної (бюджетної) цільової програми*
Програма підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік 
(назва програми) 
	№ з/п
	Назва завдання 
	Перелік заходів завдання 
	Показники виконання заходу, один. виміру 
	Виконавець заходу, показника
	Фінансування 
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	Джерела 
	Обсяги, тис. грн.
	

	2021 рік

	1.
	Завдання 1
фінансове забезпечення обов"язковими та стимулюючими виплатами з нарахуваннями працівників Червоноградського районної державної адміністрації та структурних підрозділів районної державної адміністрації для виконання делегованих і владних повноважень
	Захід 1
виплата обов"язкових та стимулюючих виплат з нарахуваннями працівникам Червоноградського районної державної адміністрації та структурних підрозділів районної державної адміністрації 
	затрат:
виплата обов"язкових та стимулюючих виплат працівникам – 3000,4 тис.грн, нарахування на оплату праці – 493,0 тис.грн.
	Фінансове управління Червоноградської районної державної адміністрації, районна державна адміністрація та структурні підрозділи районної державної адміністрації 
	Районний бюджет Червоноградського  району
	3493,4
	Покращення фінансової та матеріально -
технічної бази органів виконавчої влади,
що забезпечить можливість виконання делегованих і владних повноважень, покладених на
районну державну адміністрацію та її структурні підрозділи


	
	
	
	продукту:
обов"язкових та стимулюючих виплат          150-тьом штатним одиницям та нарахування на оплату праці 150-тьом штатним одиницям.
	
	
	
	

	
	
	
	ефективності: 
20,0 тис.грн на 1 працівника обов"язкових та стимулюючих виплат на рік та 3,3 тис.грн на  працівника нарахувань на оплату праці на рік.
	
	
	
	

	
	
	
	якості: 100%
	
	
	

	

	2.
	Завдання 2
зміцнення матеріально-технічної бази Червоноградської районної державної адміністрації та структурних підрозділів районної державної адміністрації для виконання делегованих і владних повноважень 
	Захід 1
Придбання предметів, матеріалів та обладнання, придбання паперу ксероксного та рулонного, конвертів, картриджів та стрічок до принтерів, електронних ключів, канцелярських та господарських товарів, паливо-мастильних матеріалів, тощо, оплата поштових та телекомунікаційних послуг, оплата послуг по виготовленню документації рухомого та нерухомого майна, оплата періодичних видань, оплата послуг по заправці картриджів, ремонту оргтехніки, комп’ютерної техніки, оплата послуг по супроводу програмних комплексів, тощо, оплата відрядних, ремонт транспортного засобу, поточний ремонт сантехніки, обслуговування та ремонт системи газопостачання, оплата комунальних послуг та енергоносіїв, оплата за навчання уповноважених осіб.






	затрат: 
придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, оплата послуг (крім комунальних), видатки на відрядження оплата комунальних послуг та енергоносіїв, ремонт  транспортного засобу,обслуговування та ремонт системи газопостачання, оплата періодичних видань, оплата за навчання уповноважених осіб.- 
	Фінансове управління Червоноградської районної державної адміністрації, районна державна адміністрація та структурні підрозділи районної державної адміністрації
	Районний бюджет Червоноградського  району
	756,6
	

	
	
	
	продукту:
придбання паперу ксероксного та рулонного, конвертів, картриджів та стрічок до принтерів, електронних ключів, канцелярських та господарських товарів, паливо-мастильних матеріалів, оплата поштових та телекомунікаційних
послуг, оплата послуг по заправці картриджів, ремонту комп"ютерної техніки, оплата послуг по супроводу програмних комплексів, оплата відрядних., ремонт транспортного засобу,обслуговування та ремонт системи газопостачання, придбання періодичних видань, придбання,виготовлення стелажів
	
	
	
	

	
	
	
	ефективності: 
5,0 тис.грн на 1 працівника на рік.

якості: 100%


	
	
	
	

	Усього на етап або на програму: 
	
	4250,0
	



              Начальник фінансового управління
Червоноградської районної державної адміністрації                                                       Г.С.Леонова

Голосували за  дану поправку:
                     за – 33
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 3
                     відсутні –4
                     всього-42
Голосували за проект рішення  в цілому:
                     за – 34
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 4
                     відсутні –4
                     всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

10.Слухали про виконання районного бюджету Червоноградського району за 9 місяців 2021 року.
Доповідала: Леонова Г.С. – начальник фінансового управління Червоноградської райдержадміністрації.
Запитання до доповідача: 
Воловенко Г.М.: Яке  було очікуване надходження до районного бюджету за 9 місяців і фактичне надходження за 9 місяців. Сума залишку районного бюджету  на сьогоднішній день і чи розміщені кошти районної ради в банках, кредитних спілках тощо?
Леонова Г.С.: Прогнозовано надходження до районного бюджету по року – 1млн.318 тис.грн. З них 1 млн.190 тис.грн.- це поступлення  від плати за адмінпослуги. Змінусовано  дохідну частину  на суму 1млн.190 тис.грн.  на  попередній сесії,  оскільки, адмінпослуги структурними підрозділами  адміністрації не надаються . 
План залишився на рівні 213 тис.грн. Надходження, а це прибуток на податок, поступають від трьох комунальних підприємств, які є збитковими. 28 відсотків виконання річного і за 9 місяців плану надходжень. Залишок коштів – 9 млн.752 тис.грн. З них 6 млн.грн  знаходяться на депозиті в Ощадбанку. За 10 днів до завершення бюджетного року дані кошти будуть повернуті на рахунок районного бюджету. Вже надійшло відсотків від користування банком на суму 52 тис.грн.
Воловенко  Г.М.: Я не почув поступлень за 9 місяців?
Лернова Г.С.:36,3 тис.грн.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 27
                     проти – 0
                     утримались – 1
                     не голосували - 10
                     відсутні –4
                     всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

11. Cлухали про внесення змін до  показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік .
Доповідала: Леонова Г.С. – начальник фінансового управління Червоноградської райдержадміністрації.
Голосували за проєкт рішення за основу:
                     за – 27
                     проти – 0
                     утримались – 1
                     не голосували - 10
                     відсутні –4
                     всього-42
Пропозиції та поправки до проєкту рішення:
Дяченко А.П.  Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме:
Головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету Червоноградській районній раді:
Внести зміни в планові призначення по КПК 0110150 "Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад" зменшивши код ЕК 2240 "Оплата послуг (крім комунальних)" збільшивши код ЕК 2272 "Оплата водопостачання та водовідведення" на суму 3500,00 грн. та збільшити ліміти на 97,9м3 (у зв’язку із поломкою системи водопостачання та водовідведення, що призвело до значного витоку води).
Внести зміни в додаток "Розподіл обсягу капітальних вкладень районного бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2021 році", а саме по КПКВК 0117330 "Будівництво інших об'єктів комунальної власності» зменшити призначення по об՚єкту "Будівництво оглядової вежі" в с.Конотопи на території Опільської сільської ради Сокальського району Львівської області". Коригування" при цьому ж збільшивши призначення по об՚єкту "Будівництво оглядової вежі в с.Конотопи на території Червоноградського району Львівської області. Коригування" на суму 59500,00 грн (для коригування проєктно-кошторисної документації – 49500,00 грн, проведення експертизи цієї документації – 10000,0 грн).
Голосували за  дану поправку:
                     за – 26
                     проти – 0
                     утримались – 1
                     не голосували - 11
                     відсутні –4
                     всього-42
Дяченко А.П. : Внести зміни до проекту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме:
Головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету Червоноградській районній державній адміністрації зменшити планові призначення спеціального фонду по КПКВК 0216083 "Проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа" коду ЕК 3121 "Капітальне будівництво (придбання) житла" в сумі 230832,00 грн. при цьому ж збільшивши планові призначення спеціального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" на суму 230831,20 грн. в т.ч. для Радехівської міської ради – 68976,00 грн, Червоноградської міської ради – 161856,00 грн. для реалізації заходів Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у Червоноградському районі на 2021 - 2023 роки.
Голосували за  дану поправку:
                     за – 29
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 8
                     відсутні –5
                     всього-42
Дяченко А.П. :                              
Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
за рахунок залишків коштів районних бюджетів, що утворились станом на 1.01.2021 року по загальному фонду, збільшити видаткову частину спеціального фонду районного бюджету головному розпоряднику бюджетних коштів фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" для реалізації заходів Комплексної Програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік на суму 100000,00грн. для Великомостівської міської ради на покращення матеріально – технічної бази (придбання музичного інструменту та акустичної системи) Великомостівської дитячої школи мистецтв.
Леонова Г.С.: Штатна чисельність Великомостівської дитячої школи мистецтв  становить 51 працівник  і навчається  там 295дітей. 
Голосували за  дану поправку А.Дяченка:
                     за – 31
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 6
                     відсутні –5
                     всього - 42
 Дяченко А.П.: Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме:
 за рахунок залишків коштів районних бюджетів що утворились станом на 1.01.2021 року по загальному фонду збільшити планові призначення загального фонду районного бюджету головному розпоряднику бюджетних коштів фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719730 "Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах" коду ЕК 2620 "Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів" для реалізації заходів Програми підтримки дорожнього господарства у Червоноградському районі на 2021-2023 роки на суму 1500000,00 грн для Сокальської міської ради для ремонту дороги С141610 Ульвівок – Забужжя на відрізку між селами Теляж та Ульвівок.
Голосували за  дану поправку:
                     за – 13
                     проти – 10
                     утримались – 11
                     не голосували - 3
                     відсутні –5
                     всього - 42
 Дяченко А.П.            
Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
збільшити планові призначення спеціального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719720 "Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів" коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" для реалізації заходів Комплексної Програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік на суму 476300,00грн. для Сокальської міської ради на виготовлення проєктно – кошторисної документації з реконструкції приймального відділення Сокальської РЛ по вул.Я.Мудрого, 26 за рахунок зменшення планових призначень загального фонду по КПКВК 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" по Комплексній Програмі підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік в сумі 276300,00 грн. та по КПКВК 3719800 "Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів", коду ЕК 2620 "Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів" по Програмі підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік в сумі 200000,00 грн.
Голосували за  дану поправку:
                     за – 33
                     проти – 0
                     утримались –2
                     не голосували - 2
                     відсутні –5
                     всього-42
Дяченко А.П.:
Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
за рахунок залишків коштів районних бюджетів, що утворились станом на 1.01.2021 року по загальному фонду, збільшити планові призначення загального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету управлінню соціального захисту населення Червоноградській районній державній адміністрації по КПКВК 0817693 "Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю" коду ЕК 2730 "Інші виплати населенню" на суму 4894,81 грн. та коду ЕК 2800 "Інші поточні видатки" на суму 24305,19 грн. на реалізацію заходів Програми для забезпечення виконання управлінням соціального захисту населення Червоноградської районної державної адміністрації Львівської області рішень суду та пов’язаних із ними стягнень на 2021 – 2023 роки.
Голосували за  дану поправку:
                     за – 29
                     проти – 0
                     утримались –3
                     не голосували - 5
                     відсутні –5
                     всього-42
Дяченко А.П.:                  
Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
за рахунок залишків коштів районних бюджетів, що утворились станом на 1.01.2021 року по загальному фонду, збільшити планові призначення загального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" коду ЕК 2620 "Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів" для реалізації заходів Комплексної Програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік на суму 200000,00грн. для Червоноградської міської ради на погашення заборгованості по заробітній платі з нарахуваннями для працівників КП "Міська лікарня Соснівської міської ради".
Голосували за  дану поправку:
                     за – 10
                     проти – 4
                     утримались –14
                     не голосували - 9
                     відсутні –5
                     всього-42
Дяченко А.П.                                      
Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
збільшити планові призначення спеціального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" для реалізації заходів Комплексної Програми підтримки та розвитку установ гуманітарної сфери Червоноградського району на 2021 рік на суму 200000,00грн. Червоноградській міській раді на придбання автоклаву та сухожарових шаф для КП "Центральна міська лікарня Червоноградської міської ради" за рахунок зменшення планових призначень загального фонду по КПКВК 3719800 "Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів", коду ЕК 2620 "Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів" по Програмі підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік в сумі 200000,00 грн.
Голосували за  дану поправку:
                     за – 30
                     проти – 0
                     утримались –0
                     не голосували - 7
                     відсутні –5
                     всього-42
  Дяченко А.П.:
Внести зміни до проєкту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
збільшити планові призначення спеціального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації по КПКВК 3719770 "Інші субвенції з місцевого бюджету" коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" для реалізації заходів Програми підтримки дорожнього господарства у Червоноградському районі на 2021-2023 роки на суму 2340000,00 грн. Белзькій міській раді на придбання грейдера з бульдозерним відвалом та розпушувачем за рахунок зменшення планових призначень спеціального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів районного бюджету Червоноградській районній державній адміністрації по КПКВК 0219800 "Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів", коду ЕК 3220 "Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів" по Програмі запровадження системи відеоспостереження та відеоаналітики на території Червоноградського району на 2021 рік в сумі 49446,00 грн. по КПКВК 0216083 "Проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа", коду ЕК 3121 "Капітальне будівництво (придбання) житла" по Програмі забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у Червоноградському районі на 2021 - 2023 роки в сумі 223328,00 грн. та за рахунок залишків коштів районних бюджетів що утворились станом на 1.01.2021 року по загальному фонду на суму 2067226,00 грн.
Голосували за  дану поправку:
                     за – 7
                     проти – 4
                     утримались - 20
                     не голосували - 6
                     відсутні –5
                     всього-42
Шліхта В.В.:Внести зміни до проекту рішення сесії Червоноградської районної ради "Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік", а саме: 
Виділити кошти Лопатинській ТГ в сумі 300, 00 тис. грн. з вільних залишків районного бюджету  для співфінансування «Будівництво (влаштування) системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей в КНП «Лопатинська РЛ», по КПКВП 9750 «Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів»  КЕКВ 3220.  
Голосували за  дану поправку:
                     за – 28
                     проти – 0
                     утримались - 2
                     не голосували - 7
                     відсутні –5
                     всього-42
Голосували за проєкт рішення цілому:
                     за – 33
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 4
                     відсутні –5
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

Золочівський В.Р. повідомив, що в нього при голосуванні не спрацьовує клавіатура.

12. Слухали про районний бюджет Червоноградського району  на 2022 рік.
Доповідала: Леонова Г.С. – начальник фінансового управління Червоноградської райдержадміністрації.
Запитання до доповідача: 
Воловенко Г.М.: Чи можна заборонити у зв’язку з невиконанням бюджету преміювання працівників районної ради  та РДА?
Леонова Г.С.: Приймають рішення керівники щодо  преміювання і стимулюючих виплат. Якщо немає ресурсу однозначно стимулюючі виплати не виплачуються.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 30
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 7
                     відсутні –5
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

13. Слухали про кошторис видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської області та її виконавчого апарату на 2022 рік.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Воловенко Г.М.:Неодноразово на сесії піднімалося питання про створення  депутатського фонду. Розглянути  питання про  створення фонду депутатів.
Порицький А.В. повідомив про наявний  в нього конфлікт інтересів і про те, що він не буде  брати участі в голосуванні при розгляді питання  «Про кошторис видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської області та її виконавчого апарату на 2022 рік» (заява додається).
Кохан Н.П. повідомила про наявний  в неї конфлікт інтересів і про те, що вона не буде  брати участі в голосуванні при розгляді питання  «Про кошторис видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської області та її виконавчого апарату на 2022 рік» (заява додається).
Голосували за проект рішення як  за основу:
                    за – 28
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 9
                    відсутні –5
                    всього-42
Пропозиції та поправки до проекту рішення:
Огородник О.П. :                     
       Внести зміни в пункти 2 і 5 проєкту рішення «Про  кошторис  видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської  області та її виконавчого апарату на 2022 рік», виклавши їх у новій редакції:
            2. Встановити голові районної ради та заступнику голови районної ради надбавку за виконання особливо важливої роботи в розмірі 50 % посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг посадової особи місцевого самоврядування та надбавки за вислугу років.
          5. Встановити преміювання в розмірі 100 % посадового окладу  для голови районної ради та заступника голови районної ради.
Голосували за дану поправку:
                    за – 24
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 13
                    відсутні –5
                     всього - 42
Голосували за проєкт рішення  в цілому:
                    за – 30
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 7
                    відсутні –5
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

14. Слухали про планування діяльності Червоноградської районної ради Львівської  області на 2022 рік .
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували за проект рішення за основу в цілому:
                    за – 34
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 3
                    відсутні –5
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

15.Слухали про   затвердження структури виконавчого апарату районної ради.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували за проєкт рішення за основу:
                    за – 35
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 2
                    відсутні –5
                    всього-42
Поправки до проект рішення:
Порицький А.В.: Внести зміни в проєкт рішення «Про затвердження структури виконавчого апарату районної ради» виклавши Додаток 1 в новій редакції:

Додаток  до рішення Червоноградської
районної ради Львівської області
від      2021 року №   
                                                                                                                                                                    
                                               Структура виконавчого апарату 
Червоноградської районної ради Львівської області

	
	
Назва посади та структурного підрозділу
	Кількість
штатних
одиниць

	1
	Голова районної ради
	1

	2
	Заступник голови районної ради
	1

	
	
	

	3
	Радник голови районної ради
	1

	4
	Радник з питань організаційної роботи 
	1

	5
	Радник з питань публічності та запобігання корупції
	1

	6
	Головний спеціаліст з питань економічного розвитку 
	1

	7
	Секретар керівника
	1

	
	
	

	
	Відділ з питань бухгалтерського обліку та господарського забезпечення
	

	8
	Начальник відділу
	1

	9
	Водій автотранспортних засобів
	1

	10
	Прибиральник службових приміщень
	1

	
	
	

	
	Відділ документообігу та протокольного забезпечення
	

	11
	Начальник відділу 
	1

	12
	Головний спеціаліст з питань діловодства
	1

	
	
	

	
	
	

	
	Відділ юридичного, організаційного та інформаційного забезпечення діяльності ради  
	

	13
	Начальник відділу 
	1

	14
	Головний спеціаліст 
	1

	15
	Головний спеціаліст
	1

	16
	Головний спеціаліст з питань інформаційно-технічної роботи
	1

	
	      Всього:
	16


 
      Заступник голови районної ради	                                     Наталія Кохан
Голосували за дану поправку:
                    за – 35
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 2
                    відсутні –5
                     всього - 42
Голосували за проект рішення  в цілому:
                    за – 35
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 2
                    відсутні –5
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

16. Слухали про  внесення змін в рішення Червоноградської районної ради №103 від 16.07.2021.
Доповідав: Скоропада О.П. – голова постійної комісії з питань законності, регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної діяльності.
Шліхта В.В.: Чи не багато представників районної ради. Давайте пропишемо конкретно.
Порицький А.П.: Пропонується від апарату – 4 особи, від громадських організацій – 4 особи і по 1 представнику від фракцій.
Шліхта В.В.: Громадських організацій є багато.
Порицький А.В.: Які будуть подані перші чотири заяви.
Шліхта В.В.: Встановити конкретно кількісний склад від районної ради та представників громадських організацій.
Клімов О.О.: Якщо буде великий склад комісії, то вона ніколи не збереться.
Порицький А.В.: 8 представників  від фракцій та 4 - від апарату ради, 4 - від громадських організацій.
Воловенко Г.М.: Є законодавчо прийняті норми щодо створення комісії. В комісії мають бути представники від засновника, від депутатського корпусу та представники від громадських організацій. І співвідношення  всіх цих представників має бути співставне. Пропоную 4 представника - від  засновника, 4 – від депутатів  та 4 - від громадських організацій.
Катерина В.В.: Комунальних підприємств в нас не так і багато. Комісія буде засідати не так часто, можливо, 1 раз в рік. Проект рішення  висвітлений давно. Пропоную поставити  на голосування за основу цей проєкт рішення.
Голосували за проєкт рішення за основу:
                    за – 33
                    проти – 0
                    утримались – 1
                    не голосували - 3
                    відсутні –5
                    всього-42
Поправки до проєкту рішення:
Воловенко Г.М.:
          Внести зміни до проєкту рішення «Про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради №103 від 16.07.2021», а саме:
Представництво в комісії здійснюється пропорційно:
4 члени комісії від Засновника, 4 – від депутатського корпусу районної ради фракцій, які набрали найбільшу кількість голосів на чергових місцевих виборах, 4 – від громадських організацій та підприємств.
Голосували за дану поправку:
                    за – 12
                    проти – 6
                    утримались – 12
                    не голосували - 7
                    відсутні –5
                     всього - 42
Голосували за проєкт рішення  в цілому:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 1
                    не голосували - 5
                    відсутні –5
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

17.Слухали про  затвердження Регламенту Червоноградської районної ради Львівської області VIII скликання у новій редакції.
Доповідав: Скоропада О.П. – голова постійної комісії з питань законності, регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної діяльності.
Голосували за проєкт рішення за основу:
                    за – 32
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 4
                    відсутні –6
                    всього-42
Поправки до проєкту рішення:
Скоропада О.П.: Внести зміни в проєкт рішення «Про затвердження Регламенту Червоноградської районної ради Львівської області VIII скликання  у новій редакції», а саме:
          В пункті 46.2. Регламенту замінити слово «статтю доходів (видатків)  на слово «код доходів (видатків)»;
          Пункти 46.1., 46.4., 47.2., 49.3., 49.5. Регламенту викласти у новій редакції: 
         «46.1. Пропозиції (поправки) до проєкту рішення про районний бюджет окремого депутата, а також депутатських фракцій та груп підлягають розгляду на засіданні постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, якщо вони подані на розгляд профільної комісії через апарат районної ради не пізніше, ніж за один день до проведення засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку»;
        «46.4. Якщо постійною комісією районної ради, депутатською фракцією чи групою, окремим депутатом вноситься пропозиція про збільшення видатків або скорочення доходів бюджету, то одночасно на ту ж саму суму має бути запропоновано відповідно збільшення доходів або скорочення видатків»;
        «47.2. Засідання постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку проводиться за участю відповідальної посадової особи райдержадміністрації, начальника фінансового управління або особи, яка виконує його обов’язки, уповноважених представників інших постійних комісій районної ради,  депутатів від яких надійшли поправки до проекту рішення про районний бюджет»;
       «49.3. Головні розпорядники бюджетних коштів одночасно із подачею бюджетних запитів Червоноградською РДА подають копії запитів Червоноградській районній раді».
       «49.5. Пропозиції (поправки) до проєкту рішення про внесення змін до показників районного бюджету окремого депутата, а також депутатських фракцій та груп підлягають розгляду на засіданні постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, якщо вони подані в комісію через апарат районної ради не пізніше, ніж за один день до проведення засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку».
Голосували за дану поправку:
                    за – 29
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 6
                    відсутні –7
                     всього - 42
Голосували за проєкт рішення  в цілому:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 4
                    відсутні –7
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

18.Слухали про вступ Червоноградської районної ради Львівської області до Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Українська асоціація районних та обласних рад».
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 29
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 6
                    відсутні –7
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

19. Слухали звіт про роботу Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області.
Доповідала: Дідик Т.В. – директор Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області
Голосували за проєкт рішення за основу:
                    за – 29
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 6
                    відсутні –7
                    всього-42
Поправки до проект рішення:
Порицький А.В.:
Викласти рішення «Звіт про роботу Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області у новій редакції:


                                                                                                         проєкт

ЧЕРВОНОГРАДСЬКА  РАЙОННА  РАДА
ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
сесія _VІІ__скликання

Р І Ш Е Н Н Я №
            
              2021 року                                                                         м.Червоноград 


Про звіт і припинення діяльності 
Комунального підприємства
«Архітектурно-планувальне бюро»
Червоноградської районної ради
Львівської області шляхом ліквідації

Розглянувши звернення Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» від 23 січня 2018 року № 2, щодо  збитковості підприємства та прийняття рішення про ліквідацію, керуючись п. 20 ч.1 ст.43, ст.60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, ст. ст. 59, 78 Господарського Кодексу України, ст.104,105 Цивільного кодексу України, Законом України “Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань”, Порядком призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ, організацій Червоноградської районної ради Львівської області, затвердженого рішенням Червоноградської районної ради №103 від 16.07.2021р., Статуту Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області, заслухавши звіт директора Комунального підприємства «Арітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області Дідик Т. В. за 9 місяців 2021 року та враховуючи висновки постійних профільних комісій районної ради, Червоноградська районна рада Львівської області,-

В И Р І Ш И Л А:

1. Звіт директора Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро Дідик Т.В. за 9 місяців 2021 року затвердити.
2. Припинити юридичну особу – Комунальне підприємство «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області (код ЄДРПОУ 31535839) шляхом ліквідації.
3. Створити ліквідаційну комісію з припинення Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області шляхом ліквідації згідно з додатком 1 до цього рішення. 
4.  Голові ліквідаційної комісії протягом трьох днів з моменту прийняття рішення засновником, подати документи у відповідні органи щодо внесення запису про припинення юридичної  особи Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області шляхом ліквідації. 
5. Ліквідаційній комісії протягом двох місяців з дати оприлюднення повідомлення про припинення юридичної особи шляхом ліквідації на офіційному веб порталі здійснити заходи, пов’язані з ліквідацією Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро», згідно з вимогами чинного законодавства України.
6.  Встановити, що претензії кредиторів Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області приймаються протягом двох місяців з дати оприлюднення повідомлення про припинення юридичної особи шляхом ліквідації на офіційному веб порталі.
7. Документи постійного зберігання передати в архівний відділ Червоноградської районної державної адміністрації Львівської області.
8. Ліквідаційній комісії після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами та задоволення чи відхилення цих вимог скласти проміжний ліквідаційний баланс, а потім – кінцевий ліквідаційний баланс, та подати його на затвердження районною радою.
9. Майно спільної комунальної власності територіальних громад Червоноградського району, що залишилось після проведення вищезазначених заходів, передати на баланс Червоноградській районній раді Львівської області.
     10.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань комунального майна та інфраструктури.

        Голова районної ради		              	           Андрій Порицький

Катерина В.В.: Сесія не звільняє А.Дідик, а призначає головою  ліквідаційної комісії?
Порицький А.В.: Буду просити Тетяну Володимирівну, щоб вона ще два місяці залишалася на роботі і була головою ліквідаційної комісії.
Голосували за дану поправку:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 1
                    не голосували - 2
                    відсутні –8
                    всього – 42
Порицький А.В.: Щодо погашення заборгованості підприємства, то зараз ми не можемо для цього надати грошей. Якщо ліквідаційна комісія продасть якесь майно і в них ще залишиться борг, то ми можемо клопотати, щоб нам надали дозвіл на погашення заборгованості.
Голосували за проєкт рішення  в цілому:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 3
                    відсутні –8
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

20.Слухали про звільнення директора комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області.
Доповідала: Дідик Т.В. – директор Комунального підприємства «Архітектурно-планувальне бюро» Червоноградської районної ради Львівської області.
Голосували за проєкт рішення за основу:
                    за – 11
                    проти – 3
                    утримались – 14
                    не голосували - 6
                    відсутні –8
                    всього-42
РІШЕННЯ НЕ  ПРИЙНЯТО

21.Слухали про зміну і встановлення меж селища Добротвір Добротвірської селищної ради Червоноградського (Кам’янка-Бузького) району Львівської області.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Проць Н.М.: Розробник документації та землевпорядник селищної ради були на засіданні профільної комісії,   на всі питання вони відповіли. 
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 32
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 2
                    відсутні –8
                    всього-42
РІШЕННЯ   ПРИЙНЯТО

22.Слухали про зміну і встановлення меж села Карів Белзької міської ради Червоноградського району Львівської області.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 3
                    відсутні –8
                    всього-42
РІШЕННЯ   ПРИЙНЯТО

23.Слухали про звернення Червоноградської районної  ради до Президента України, Верховної Ради України,  Кабінету Міністрів України з приводу належного  фінансового забезпечення сфери охорони здоров’я.
Доповідала: Проць  Н.М.– депутат районної ради.
Проць Н.М.: Зауважила, що  у звернення вже внесено правки.
Шліхта В.В.:  В яких закладах охорони здоров'я району є заборгованість по заробітній платі?
Проць Н.М.: В Добротвірській лікарні була заборгованість, вже немає. Ми ще виділяти кошти на Лопатинську ОТГ та Добротвірську ОТГ на заклади медицини.
Швед Р.Т.: В Сокальській лікарні немає заборгованості.
Клімов О.О.: Ми зараз приймаємо звернення, хто їх відправляє, хто розглядає?
Порицький А.В.:  Відповіді на звернення ми  відправляємо на електронні адреси депутатів районної  ради.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 23
                    проти – 0
                    утримались – 3
                    не голосували - 8
                    відсутні –8
                    всього-42
РІШЕННЯ   ПРИЙНЯТО

24.Слухали про звернення Червоноградської районної  ради до Президента України, Верховної Ради України, Генерального прокурора України про притягнення до кримінальної відповідальності осіб, причетних як до злочинного виведення коштів Приватбанку, так і тих, хто брав участь у відмиванні вкрадених коштів через офшорні компанії.
Доповідав: Троцько І.П.– депутат районної ради.
Клімов О.О.: Давайте викличемо Коломойського, нехай він прозвітується, тоді я  буду голосувати.
Троцько І.П.: Вся міжнародна спільнота відреагувала, розслідування провела незалежна спілка журналістів.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 15
                    проти – 0
                    утримались – 6
                    не голосували - 11
                    відсутні –10
                    всього-42
Золочівський В.Р.:  Наголосив, що не спрацювала кнопка і запропонував поставити питання на переголосування. Буду голосувати своїм посвідченням. Починаючи з 5 питання порядку денного голосував «за». 
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 17
                    проти – 1
                    утримались – 5
                    не голосували - 9
                    відсутні –10
                    всього-42
РІШЕННЯ    НЕ ПРИЙНЯТО

25. Слухали про звернення Червоноградської районної ради до Кабінету Міністрів України щодо забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами на психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги в інклюзивно-ресурсних центрах
Доповідала: Мисак О.С.– депутат районної ради.
Гаврилів Я.С.: Я підтримую дане звернення. Були  колись логопеди в школах, а тепер немає. Кількість дітей на інклюзії  зростає. Згідно нового положення працівники ІРЦ мають їздити по школах і працювати з дітьми.  Треба збільшувати  штати  логопедів по територіальних громадах.
Проць Н.М.: Таких діток щороку збільшується. В школах немає можливості збільшувати штат, а в ресурсних центрах стоять черги. Запропонувала підтримати дане звернення.
Золочівський В.Р.: В штатному розписі шкіл зараз немає посади логопеда. Ця справа дуже важлива.
Бойко В.І : Фракція РУХу підтримує звернення і ми пропонуємо редакційно слово  «столиці» забрати.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 28
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 4
                    відсутні –10
                    всього-42
РІШЕННЯ   ПРИЙНЯТО

26.Слухали про звернення Червоноградської районної ради щодо відновлення руху потягу Сокаль – Червоноград - Рава-Руська та недопущення закриття залізничної станції, дільниці, під’їзної колії Червоноград – Рава-Руська та залізничної станції Белз.
Доповідала: Лащівська Н.С.– депутат районної ради.

Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 28
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 3
                    відсутні –11
                    всього-42
РІШЕННЯ   ПРИЙНЯТО

27.Слухали Про звернення Червоноградської районної ради до Президента України, Верховної Ради України  щодо неприпустимості набрання чинності проєктом закону «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень» (реєстр. №ВР 5600)
Доповідала: Мисак О.С.– депутат районної ради.
Катерина В.В.: В цьому проєкті є і хороші речі і погані. Треба  було реагувати до прийняття проєкту.
Крук Ю.Є.: Проінформував, що на сесії Червоноградської міської ради, народний депутат Ю.Камельчук сказав, що цей закон ще буде доопрацьовуватися.
Проць Н.М.: В цьому законі є більше негативного, ніж позитивного.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 20
                    проти – 0
                    утримались – 3
                    не голосували - 8
                    відсутні –11
                    всього-42
РІШЕННЯ    НЕ ПРИЙНЯТО

28.Слухали про звернення Червоноградської районної ради до  Кабінету Міністрів України щодо прискорення процесу передачі мосту через річку Західний Буг, що перебуває у власності державного підприємства "Львіввугілля", у комунальну власність Червоноградської територіальної громади.
Доповідала: Кужельна Р.Д.– депутат районної ради.
Катерина В.В.: Запропонував підтримати це звернення.
Порицький А.В.: Редакційно зробити поправки.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                    за – 26
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 2
                    відсутні –14
                    всього-42
РІШЕННЯ   ПРИЙНЯТО

30.Різне.

 Засідання  ХІІ чергової сесії  VIII cкликання Червоноградської районної ради оголошено закритим
                                    
Звучить держаний гімн України

Головуючий на сесії	                                                             Андрій ПОРИЦЬКИЙ

                                                                                             Додаток
                                                                                              до протоколу  XІІ  чергової   сессії  VІІІ скликання 
Червоноградської  районної ради
                                                                                                      Львівської області  
                                                                                                     від 10 грудня  2021 року
          
Список    депутатів  Червоноградської  районної ради
                
          Присутні:                                                                  	
	1. Бойко Василь Іванович
	34. Лащівська  Надія  Степанівна                     

	2. Гаврилів Ярослав Степанович                                           
	35. Фенцик Світлана Богданівна

	3. Бартошик Ольга Василівна  
	36. Танчин Ігор Іванович

	4.Дем'янович Микола Михайлович    
	37. Шиба Ігор Олегович

	5. Зінов'єв Мирослав Орестович
	38. Шліхта Володимир Васильович

	6. Золочівський Володимир Романович        
	

	7. Балко Зоряна  Миронівна                         
	                 Відсутні:

	8. Іванчина Василь Павлович                         
	1. Гремента Марія Григорівна 

	9. Дяченко Андрій Павлович
	2. Надорожна Ганна Яківна 

	10.Катерина Володимир Васильович              
	3. Харчук Наталія Фредиківна    

	11. Карплюк Юрій Андрійович   
	4. Куц Андрій Федорович

	12.Клімов Олександр Олександрович             
	 

	13.Коляда Наталія Володимирівна
	

	14.Кохан Наталія Петрівна                              
	

	15.Крук Юрій Євгенович                                
	

	16. Кужельна Руслана Дмитрівна                    
	

	17. Палюх Тарас Омелянович
	

	18. Микульчин Олександр Олександрович    
	

	19. Мисак Оксана Степанівна
	

	20. Музичка Петро Васильович
	

	21. Богачова Ірина Вікторівна                        
	

	22. Огінський Володимир Богданович
	

	23. Огородник Ольга Павлівна
	

	24. Пиріг Олеся Богданівна
	

	25. Воловенко Геннадій Миколайович
	

	26. Порицький Андрій Володимирович
	

	27. Проць Надія Михайлівна
	

	28. Сидорко Наталія Харитонівна
	

	29. Скоропада Орест Петрович
	

	30. Степанець Андрій Віталійович
	

	31. Троцько Ігор Петрович
	

	32. Фіялковський Степан Дмитрович
	

	33. Швед Роман Тимофійович
	


                            

Заступник голови районної ради                                                Наталія КОХАН
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